关于组织参加2018年捷克布尔诺
国际机械工业博览会的通知
各市(州)、贵安新区商务主管部门：

中东欧是我国实施市场多元化战略的重点地区之一，为促进我省与中东欧各国在机械工业领域的经贸合作和技术交流，进一步开拓中东欧市场，扩大我省机电产品出口，我厅将于2018年10月组织企业参加捷克布尔诺国际机械工业博览会。现将有关事项通知如下:
一、展会情况

展会名称：2018年捷克布尔诺国际机械工业博览会
举办时间：2018年10月1日至5日

展会地点：捷克布尔诺国际展览中心
组展单位：贵州省商务厅

二、展会简介

捷克布尔诺国际机械工业博览会（MSV）由捷克布尔诺国际商展公司（BVV）主办, 已举办了57届，是中东欧地区历史最久、展出范围最广、区域影响力最大的综合性工业博览会。该博览会涵盖了工业生产的各个领域，是国际展览联盟（UFI）支持的国际性大型展览之一。2017年该博览会展出面积4万多平方米，共有来自32个国家的1631家企业参展，其中50%的参展企业来自捷克以外的国家和地区，德国参展企业数量位居榜首，中国有来自浙江、深圳、山东、北京、江苏等省份的企业参展，总访问客商高达8万人次。
捷克共和国是中东欧地区的传统工业强国，与斯洛伐克一起，最早是奥匈帝国的工业区，奥匈帝国70%的工业生产集中于此。经济体制改革以来，捷克与斯洛伐克、波兰、匈牙利等国家一起成为世界上最具发展潜力的工业产品市场之一，尤其是对各种工业原料、组件、机械零配件、工具机械和工业设备的需求，让古老的工业区再次吸引了全球各行业的关注，与汽车工业、精密机械、军工、重型机械制造相配套的各国零配件和加工、检测设备厂商纷纷进入该市场。
三、展示内容

1、机电工程：流体传动与控制；机械传动；工业零配；各类密封件及辅助设备、工具及模具制作；各类轴承；紧固件、标准件、机加件和非机加件等;电力的生产和输送等制冷与供暖设备等。
2、工业自动化：生产及过程自动化；机器人技术；电气自动化；智能工厂和智能生产等。
3、 金属加工机械：机床、车床、钻床、镗床、铣床、磨床、加工中心、柔性加工单元和系统、齿轮加工机床、刨床、插床、锯床、各类成型和精加工机床、剪板机、冲压机、板材成型机、压力机等；各类量刃具、切削刀具；各类机床附件、模具、卡具等。
4、 铸造：各类铸造装备、熔炼、铸型制芯设备、砂处理、再生设备；铸件加工中心、直读光谱仪、炉前快速分等检测仪器、各类铸造模具；铸造生铁、废钢、铁合金、有色金属等各类铸造原材料；各类检测、分析、控制仪器仪表及装置；信息咨询服务、研究成果、专利和新技术等。
5、 焊接：各类电弧焊、等离子焊、电阻焊、固态压焊、激光焊、电渣焊、表面堆焊、摩擦焊接、电子束焊接设备和加工设备；硬(软)钎焊设备、专用成套焊接设备、喷涂设备、焊接机器人等。
6、 工业复合材料及工程塑料：原料及辅料、塑料和橡胶加工的机械及设备;合成材料;半成品和成品的塑料制品;橡胶为主的半成品和成品;回收重复使用的塑料和橡胶废料的技术和设备;检查和测量技术等。
7、 表面处理技术：金属清理和整理设备；电镀设备；上光、涂搪和涂装设备；热化学加工设备；激光和等离子技术设备；热涂装设备；表面抛光专用设备；生态技术设备；喷涂、电子抛光、电泳涂装、阳极氧化、着色转化涂装、连续条纹电镀、抗化学品容器及衬里、电镀挂架设计、过滤及钝化、泵、搅拌及混合、浸渍加热炉设计、含氟聚合物热交换器等。
     8、交通物流：各种交通运输设备、智能交通管理设备；室内传送、物流、仓储系统及配件；贴标、编码及识读系统；装卸设备及支架、起重设备及附件、高空作业的安全和转移技术与设备、机械组装设备；远程信息处理与通讯；物流及流程控制系统、运输及物流的相关培训，咨询与服务等。
     9、环保技术： 空调设备；泵站；水处理化学物理技术；污水处理及利用；工业环保技术等。
四、工作要求

（一）请各市（州）、贵安新区商务主管部门高度重视，加大宣传力度，拓宽宣传渠道，采取深入企业与电话、传真、QQ群、微信群等多种方式，结合此次展会的展示内容，切实抓好此次展会的组展工作，优先推荐对开拓中东市场意愿强烈的企业参展。
（二）各市（州）、贵安新区商务主管部门要加大审核力度，对本辖区内的报名企业严格把关，确保参展企业是贵州省境内依法注册的具备独立法人资格和对外贸易经营资格的企业，经营产品与展会内容相符，参展人员是参展企业合同制员工。原则上一家企业限报一个展位，我厅对每一家参展企业按比例支持一个展位展位费和一名参展人员人员费。

（三）此次展会的报名截止时间为 2018年8月15日。各市（州）、贵安新区商务主管部门要认真审核报名企业的《参展申请表》（见附件)，督促各报名企业法人或负责人签字并加盖企业公章，确保报名参展的严肃性。请各市（州）、贵安新区商务主管部门对《参展申请表》和申请企业进行初审，并在《参展申请表》上写明书面推荐意见，对同意推荐的要收集好报名企业营业执照副本（扫描件或复印件）、对外贸易经营者登记表（扫描件或复印件）、拟参展人员护照首页和身份证（扫描件或复印件）、企业简介、产品图片等资料，于 2018年8月20日前上报至我厅对外贸易处。
（四）我厅将对各市（州）、贵安新区商务主管部门上报的企业进行逐一审核和筛选，并及时回复审核情况。各市（州）、贵安新区商务主管部门要向报名企业及时通报我厅审核情况，督促已获准参展企业办理相关手续和缴纳有关费用，坚决杜绝报名企业通过审核后又拒不参展的现象。
（五）展会结束后，各市（州）、贵安新区商务主管部门要督促展会项目承办单位协助本辖区参展企业申报中小企业国际市场开拓资金，并对申报资金进行严格把关。展会项目承办单位及参展费用待政府采购确定后另行通知。

五、联系方式

贵州省商务厅对外贸易处

联系人：吴国徽

联系电话：0851-88665125；13809453890

传真：0851-88555590

邮箱：418065992@qq.com
附件：参展申请表
    2018年5月7日
附件：
参展申请表
	参展展会名称
	2018年捷克布尔诺国际机械工业博览会

	参展单位名称
（必须和公章一致）
	中文

	英文

	参展单位地址
（地址和营业执照一致）
	中文

	英文

	联系人

	电话

	传真

	电邮

	是否为中小企业、并在当地外经贸发展专项资金网络系统注册

	组织机构代码

	住房类型：标准双人间     间；单人间     间

	参展人员姓名
	出生年月日
（与护照一致）
	性别
	职务（中英文）
	参展所持护照（有则填护照号）
	手机号码

	参展主要产品（中英文）：

	备注：
请参展企业提交申请表时提交以下资料：
（1）参展企业营业执照副本（扫描件或复印件）
（2）参展人员护照首页和身份证（扫描件或复印件）
（3）参展企业对外贸易经营者备案登记表（扫描件或复印件）
	                        签字（公章）：
          年    月   日

	市（州）商务主管部门意见
	                      签字（公章）：
                              年    月   日

注：1、“是否为中小企业，并在当地外经贸发展专项资金网络系统注册”和“组织机构代码”用于申请中小企业资金补贴，请据实填写；参展单位名称、网上注册名称要和公司公章一致，否则将影响中小企业国际市场开拓资金的申请。2、本表格须加盖申请单位公章，须有市（州）商务主管部门意见，否则将视作无效。